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Кіріспе

Суды залалсыздандыру — су құрамындағы ауру 
жұқтыратын бактерияларды жою тəсілдері. Суды 
залалсыздандырудың мынадай негізгі төрт əдісі 

бар: термиялық (қыздыру), өте күшті 
тотықтыру, физикалық  (ултрадыбыстық,

радиоактивті сəулелену жəне т.б.) 
жəне олигодинамия əдістері. Суды 

зарарсыздандырудың көп тараған түрі — хлорлау.







Тұндыру үрдісін жылдамдату 
үшін, коагуляциялау қолданылады. 

Коагуляциялау, тіпті тұндыру жəне сүзу үрдісінде де 
жойылмайтын араласқан заттардан суды тазартуға 

мүмкіндік беретін, химиялық əдіс болып табылады. 









Коагулянтты сумен біркелкі араластыру үшін 
араластыру қондырғысын пайдаланады. 

Араластыру қондырғылар ішінде ең көп таралған 
қалқалы, саңылаулы, тік құйынды араластырғыштар.

Қалқалы араластырғыштарға судың жылжу бағытына 45° 
бұрышында орналасқан бірнеше қалқасы бар науалар 
жатады (1, а - сурет). Сол қалқалардың арасынан өтерде 
пайда болған иірімдер арқасында коагулянтпен бастапқы 
су араласады.

Саңылау араластырғыштарда судың жылжу бағытына 
перпендикуляр тесігі бар қалқалар орнатылған (1ə - 
сурет). Осы тесіктерден 1 м/с жылдамдықпен өтерде 
мұнда да иірімдер пайда болады.



1 - сурет. Науа түрлі араластырғышар: а - қалқалы араластырғыш; е - 
саңылау араластырғыш; 1 - бастапқы суды енгізу; 2 - артық суды ағызу; 3 
- суағар; 4 - реагентті енгізу; 5 - қалқалар; 6 - суды əкететін құбыр.





2 - сурет. Тік құйынды араластырқыш: 1 - бастапқы суды 
енгізу; 2 - суағар тесіктер; 31 айналма жиынтық науа; 4 - 
суды əкететін құбыр; 5- реагентті енгізу; 6 - тұнбаны ағызу



Суды араласқан заттардан толық тазарту 
үшін сүзуді қолданады. Суды сүзу үшін баяу жəне 
жылдам сүзетін сүзгілерді пайдаланады.
Баяу сүзетін сүзгінің өнімділігі төмен болғандықтан, 
кішігірім су құбырларында, ауылды елді мекендерде ғана 
қолданылады. Ол бетоннан немесе кірпіштен жасалған 
резервуар болып табылады, ішіне қабат-қабатпен, 
бөлшектердің өлшемі жоғары қарай біртіндеп 
азаятындай, ұсақтас, малтатас, қиыршықтас, құм, (0,8-1,0 
метр) салынады. Сүзгінің түбінде темір-бетон 
плиталарынан немесе саңылаулары бар түтіктерден 
тұратын дренажды жүйе орнатылады. Су, сүзгі арқылы 
баяу, сағатына 0,1-0,3 м жылдамдықпен өткізіледі. Баяу 
сүзетін сүзгі арқылы суды тазарту бірнеше фактор 
кешенінің əсерінен жүзеге асырылады: араласқан 
заттардың механикалық ұсталуы адсорбция, тотығу (суда 
еріген оттектің химиялық əсер етуі).







Су құбырлар арқылы сумен қамтамасыз ету практикасында, сондай-ақ, «жанаспалы 
мөлдірлегіш» қолданылады. Бұл, əдеттегі су тазартатын құрылыстардың барлық 

кешенін алмастыратын қондырғы. Ол коагуляция, тұндыру, сүзу - сұлбасы бойынша 
жұмыс істейтін, 2,3-2,6 м биіктікке дейін қиыршықтаспен, құммен толтырылған, 
бетоннан жасалған резервуар. Су, құбырлар жүйесімен мөлдірлегіштің төменгі 
жағына беріледі, ал коагулянт су мөлдірлегішке түсуі алдында тікелей құбырға 

қосылады. Коагуляция мөлдірлегіштің, ірі түйіршікті бөлшектер салынған, төменгі 
бөлігінде жүреді, ал жоғарғы бөліктерінде коагулянттың жəне басқа да араласқан 

заттардың үлпектері ұсталынып қалады. Жанаспалы мөлдірлегіштің кемшілігі, оның 
су тазарту өнімділігінің төмендігі жəне тез ластанатындығы болып табылады, 

сондықтан оны жиі тазартып тұру керек.





Қорытынды:

Қорытындылай келе,су көздерінің суы өңдеуден кезең-кезеңмен өтеді. 
Өңдеудің негізгі əдістеріне тазарту (суды мөлдірлендіружəне 
түссіздендіру) жəне зарарсыздандыру жатады, ал қажет болғанда, 
судың органолептикалық қасиеттерін жақсарту, суды жұмсарту, кейбір 
химиялық заттардан бөлу үшін, қосымша (арнайы) əдістер 
қолданылады.Суды коагуляциялау— судағы өте ұсақ үлпек-
бөлшектердің пайда болу процесінен бастап, олардың — ірі үлпекке 
айналып, тұнба түрінде шөгуі. Суды коагуляциялаудың екі фазасын 
ажыратады: 1-фаза — коллоидты бөлшектер мен сузпенсияның 
(жүзінді) электр зарядын бейтараптандыруы. 2-фаза — ірі үлпектердің 
пайда болуы, яғни коллоид пен суспензия қосылып өте ірі жылдам 
шөгетін үлпекке айналуы. Коагуляция ретінде күкіртқышқылды 
аллюминийді пайдаланады.[
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Назар 
аударғандарыңызға  
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